САХА РЕСПУБЛИКАТЫН
«Ньурба оройуона»
Муниципальнай оройуон
ДЬАhАЛТАТА
Ньурба к., Ленин уул., 31

	РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
 муниципального района
«Нюрбинский район» РС (Я)
г. Нюрба, ул. Ленина, 31

_____________________________________________________________________________

		УТВЕРЖДАЮ
Председатель оперативного штаба
Нюрбинского района

		А.М. Иннокентьев

ПРОТОКОЛ № 39 от «07» сентября 2020 г.
совещания оперативного штаба (суженого) Нюрбинского района
по противодействию распространения коронавируса (COVID 19)

Председатель –Глава МР «Нюрбинский район» А.М. Иннокентьев
Присутствовали: члены оперативного штаба (суженого состава)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О текущей ситуации и принимаемых мерах по эпидемиологической ситуации на территории района:
· Информация главного врача ГБУ РС(Я) “Нюрбинская ЦРБ” Павловой Н.Н.
· Рекомендация начальника Отдела Роспотребнадзора РС(Я) в Нюрбинском районе Николаевой Г.М.
2. О принимаемых дополнительных мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории города, наслега в связи с последними выявленными случаями.

Заслушав и обсудив информации по повестке заседания участники заседания на основании рекомендаций Оперативного штаба Республики Саха (Якутия) (Балабкина О.В.), главного санитарного врача Отдела Роспотребнадзора РС (Я) в Нюрбинском районе Николаевой Г.М., РЕШИЛИ:
1. Главам МО «Тюмюкский наслег» (Саморцев И.П.), МО «Октябрьский наслег» (Корякин С.А.), МО «Бордонский налег» (Ушканов Л.В.), МО «Хорулинский наслег» (Семенов В.Н.) принять все исчерпывающие меры на территориях МО «Тюмюкский наслег», «Октябрьский наслег», «Бордонский наслег», «Хорулинский наслег» в связи с выявлением граждан с положительными результатами коронавирусной инфекцией.
2. Всем Главам МО:
- проконтролировать граждан, находящихся на самоизоляции и их контактных лиц;
- строго придерживаться санитарно-эпидемиологические требования, масочный и перчаточный режим;
- проконтролировать проведение дезинфекции социальных учреждений, торговых объектов;
- ввести мониторинг прибывших граждан;
- не допускать на территории МО проведение свадеб, юбилеев и других корпоративных вечеринок.
- провести информационно-разъяснительную работу среди населения.
3. ГБУ «Нюрбинская ЦРБ» (Павлова Н.Н.) предоставить все списки больных короновирусной инфекцией, подозреваемых больных пневмонией, признаками орви Администрации МР «Нюрбинский район» (Уларова А.М.), Отделу Роспотребнадзора РС (Я) в Нюрбинском районе (Николаева Г.М.), МКУ «Управления образования Нюрбинского района» (Аргунова А.П.) для оперативного принятия мер.
4. Директорам ОУ, заведующим ДОУ, директорам ДОД усилить контроль за формой обучения детей из семей указанных граждан в п. 3 настоящего протокола.
5. ГКУ «Нюрбинское УСЗНиТ при МТ и СР РС(Я) перевести на удаленную работу с 07 сентября 2020 года до особого распоряжения.
6. Всем руководителям образовательных учреждений Нюрбинского района придерживаться всех санитарно-эпидемиологических требований, в выходные дни провести дезинфекцию учреждений.
7. МКУ «УО НР» (Аргунова А.П.) отработать вопрос дезинфекции с применением холодного тумана в Нюрбинской СОШ №2 и других общеобразовательных учреждениях.
8. МБУ «ЦПП» (Михайлова Н.М.) отработать вопрос проведения дезинфекции с применением холодного тумана в торговых объектах г.Нюрба.
9. МБУ «Служба жизнеобеспечения» (Андреев А.А.) проконтролировать проведение дезинфекции МКД г.Нюрба  УК и СЭГХ.
10. Отделу по работе с территориями Администрации МР «Нюрбинский район» (Николаева Л.В.) оповестить Глав МО о новых выявленных случаях Ковид и направить список больных.
11. [bookmark: _GoBack]Управлению экономики Администрации МР «Нюрбинский район» (Мярикянов Э.Н.) организовать работу по приобретению реактивов для ИФА (иммуноферментный анализ) за счет резервного фонда администрации МР «Нюрбинский район»
12. Подключить работников представительства Нюрбинского района в г.Якутске для своевременного получения результатов анализа направленных в лабораториях г.Якутска.
13. На следующем совещании заслушать информации Глав МО «Бордонский наслег», «Октябрьский наслег» и «Тюмюкский наслег»

Секретарь							Николаева Л.В.
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]QQQO
x *